
H#g:£ÓE:::
EXP-UNC: 0063163/2018

VISTO

La    presentación    del    Departamento    Académico    de    Cine    y   Tv    de    los
cronogramas  y   bibliografías   actualizados   de   las   materias  anuales  y  del   primer  y

segundo   cuatrimestre   del   ciclo   lectivo   2018,   correspondientes   a   las   carreras:
Tecnicatura  en  Producción  de Medios Audiovisuales y Licenciatura  en  Cine y Tv (Plan

de Estudios  1987), y

CONSIDERANDO:

Que  a  fs.  21  el  Secretario Académico  de  la  Facultad  de Artes  informa  que  en
acuerdo   con   el   Consejo   Académico   de   la   Facultad   se   dispuso   realizar   una   sola

presentación  por  Departamento  de  los  programas  del  ciclo  lectivo  2018,  reuniendo
las  materias  del  primer y del  segundo  cuatrimestre,  y que  los  mismos  contaron  con
la  revisión  de la Comisión Asesora  Departamental.

Que  el  Secretario  Académico  de  la   Facultad  también   informa  que  en  este
caso  se  elevan  para  que  se  tome  conocimiento  de  los  cronogramas  y  bibliografías

actualizadas de  los  programas  de  las cátedras del  Departamento Académico  de Cine

y Tv, aprobados en  el  año  2017 y por el término de tres años (Res.  HCD  N9 30/2018).
Que  también  a  fs.  21  el  Secretario  Académico  de  la  Facultad  aclara  que  la

- /''   operatoria de presentación  de programas se ve demorada por entrega de programas

fuera   de  los  plazos  establecidos,   reformulaciones,  completamientos  y  reentregas
tras  la  revisión  y  corrección  de  la  Dirección  Disciplinar y  la  Comisión  Asesora,  entre

\             otras    razones   que   se    están    analizando    para    generar   medidas   que   eviten    la

reiteración de esta demora en  2019.

Que  es de aplicación  la  Resolución  HCD  N9 388/2017.

Que  en  sesión  ordinaria  del  día  11  de  marzo  de  2018  el  H.  Consejo  Directivo
aprobó por unanimidad  el despacho de la Comisión  de  Enseñanza.

Por ello,

EL  HONORABLE  CONSEJO  DIRECTIVO  DE  LA  FACULTAD  DE ARTES

RESUELVE:



acul[ad
de artes :S     uNC Universidad

Na€ional
de Córdoba

EXP-UNC: 0063163/2018

ARTÍCULO  19:  Tomar conocimiento  de  los  cronogramas  del  ciclo  lectivo  2018  de

las   materias   anuales   y   del   primer   y   segundo   cuatrimestre   de   las   carreras
Tecnicatura  en  Producción  de  Medios  Audiovisuales  y  Licenciatura  en  Cine  y Tv

(Plan  de  Estudios  1987),  enumeradas  en  el  ANEXO  1,  cuyos  programas  fueron
aprobados   mediante   Resolución   HCD   N9   30/2018,   vigentes   hasta   2019   por
aplicación  de  la  Resolución  HCD  Ng 388/2017.

ARTÍCULO  2°: Tomar conocimiento  del  cronograma  del  ciclo  lecti.vo  2018 y de  la

actualización  bibliográfica  de  la  materia  Problemáti.ca  de  la  Producción  Artística,

cuyo  programa  fuera  aprobado  mediante  Resolución  HCD  Ng  30/2018,  vigente
hasta  2019 por aplicación  de la  Resolución  HCD  N9 388/2017.

ARTÍCULO    39:    Protocolizar.    lncluir   en    el    Digesto    Electrónico,    Comunicar   a

Secretaría   Académica,   al   Departamento   Académico   de   Cine   y  Tv  y   al   Área
Enseñanza.   Remitir   las   actuaciones   al   Departamento   de  Asuntos  Académicos

para sus efectos.

DADA  EN  LA  SALA  DE  SESIONES  DEL  HONORABLE  CONSEJO  DIRECTIVO  DE  LA

FACULTAD   DE  ARTES   DE   LA   UNIVERSIDAD   NACIONAL  DE   CÓRDOBA  A  ONCE

DÍAS  DEL MES DE  MARZO  DE  DOS  MIL DIECINUEVE.

:REc;p?cLUC'ÓN  N9:     o   ©  6    &

uc'

i-::-:ÉÍÉ_Í+---:=:-:_--_=._::_:--i-

','



2019

Año de la
exportación

•-¥S      uNC    iá=::::a.:::

EXP-UNC: 0063163/2018

ANEXO  I

Listado  de  materias  anuales  y  del   primer  y  segundo  cuatrimestre  del  ciclo  lectivo

2018,    correspondientes   a    las   carreras:   Tecnicatura    en    Producción   de    Medios

Audiovisuales  y  Licenciatura  en  Cine  y Tv  (Plan  de  Estudios  1987),  del  Departamento

Académico de Cine y Televisión, que han  presentado cronograma  para el ciclo lectivo 2018:

Materia Cod. Año
CINE Y  NARRATIVA 405 19

HISTORIA SOCIAL Y  ECONÓMICA ARGENTINA 404 19

REALIZACIÓN  AUDIOVISUAL  11 409 29

GUION 412 29

DIRECCCIÓN  DE  ACTORES  Y  PUESTA  EN  ESCENA 422 39

SEM IÓTICA  F ÍLM ICA Y TELEVISIVA 429 49

ELEMENTOS  DE  PSICOLOG ÍA SOCIAL 432 49


